令 和 ３ 年 度

公益社団法人 神奈川県珠算連合会

             第３回    議事録

○ 日 時 令和４年 ２月 ６日（日）１０時５０分～１６時

○ 会 場 神奈川県珠算会館  ３階 会議室

○ 構成員 理事（１３名） 監事（２名）

出席監事（１１名）   出席監事（２名）

2

久貝 治雄（理事長）・小髙 文雄（副理事長）・佐藤 寛子（副理事長）

成田 明弘（副理事長）・矢口 誠（総務部長）・松田 有砂（研修部長）

横山 豊美（検定部長）・川田 晴吉（競技部長）・和田 廣志（広報部長）

奥田 明子（学対部長）・廣瀬 利秀・高橋 キクヱ・中田 真理子

高田 充（監事）・加藤 延子（監事）

欠席者 横山豊美・中田真理子

総務部長   ただいまより理事会を始めます。

  出席者の確認をします    出席理事 １１名

                出席監事  ２名

議長就任

 佐藤 寛子  小髙 文雄   成田 明弘

      報告事項

１．執行部報告（別紙）

２．出張報告（別紙）

３．入退会報告（別紙）

４．会員数報告（別紙）

５．その他

会員数報告

令和４年１月１日現在   合計１２１名

議案審議

     １. 令和４年度事業計画（案）並びに収支予算（案）について

     ２. 資金調達及び設備投資の見込みについて

     ３. 令和４年度行事予定について

     ４. 神奈川県珠算連合会総会の役割分担について

理事長挨拶

     コロナの関係で、会員と保護者とトラブルがあり、保護者から連絡が入った。

    個人情報については、気をつけるようにしてほしい。

他県支部で、支部長が急に交代した支部があり、大変である。

    本部も会計担当者が、突然退職した。

議長

１. 令和４年度事業計画（案）並びに収支予算（案）について

・検定部の執行部報告が出ていない。

［検定部への要望］

 ・ストップウォッチ、ボールペンを用意してほしい。

 ・ボールペンは用意してあるが、ストップウォッチは各自用意してほしい。

 ・競技部から赤ボールペンを１００本渡してある。

 ・スムーズな運営が出来るように会員への連絡を統一してほしい。

・マイナス予算でよいのか。

・予算的に甘いのではないか。

［理事長］

・各執行部の事業を削らない。

 ・検定の受験者が減り、交付金が減った。仕事をまとめてやれば、費用が減少する。

 ・外部の対応を考えなければ、入会はしない。会員は減るばかりである。それが心配

です。

 ・外部の試験場をもう少し、行きやすい場所はどうか。費用面でも。

 ・検定受付を外部と会員を一緒にしないのか。

 ・生徒表彰は次年度は会場でやらない方向で。

 議長 １号議案に、ご賛成の方、挙手をお願いします。

全員賛成     承認です。

議長 ２号議案 資金調達及び設備投資の見込みについて

 ・県の方に見込みについて「あり」と報告する。

   金額は４００万円くらい

 議長 ２号議案に、ご賛成の方、挙手をお願いします。

全員賛成     承認です。

  議長 ３号議案 令和４年度行事予定について

議長 ３号議案に、ご賛成の方、挙手をお願いします。

全員賛成     承認です。

  議長 ４号議案 神奈川県珠算連合会総会の役割分担について

議長 ４号議案に、ご賛成の方、挙手をお願いします。

全員賛成     承認です。

 議事録作成責任者 副理事長 成田 明弘

       公益社団法人 神奈川県珠算連合会

       令和３年度 第３回 理事会

  令和４年  ２ 月 ２４ 日

              署名人   川田 晴吉     ○印

            署名人   奥田 明子     ○印